

Artikel	PLU-Text / Herkunft / Zutaten	Lager °C	haltbar.
299	Puten-Frikadellen für Hamburger Zutaten: Putenfleisch (67%), Zwiebel, Ketschup, Senf, Pfeffer, Kochsalz, Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	-10°C	14 Tage
300	Puten-Hackbällchen Borgmeier Zutaten: 70% Geflügelfleisch (Hähnchen, Pute), Zwiebeln, Hühnereieiweiß, Paniermehl (weizenmehl, Salz, Hefe), Reis, Trinkwasser, Geflügelfett, Senf(Wasser, Senfmehl, Branntweinessig, Salz, Gewürze, Gewürzextrakt (Curcuma), jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Gewürze, Kräuter, Rapsöl. Allergene: Glutenhaltige Getreide , Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse , Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse , Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Energie: 936,59 KJ/100g; Fett: 14,10 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 4,40g/100g Kohlenhydrate: 11,80davon Zucker: 0,60g/100g Eiweiß: 12,40g/100g Salz: 1,75g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	2°C	10 Tage
301	Puten-Taler Putenfleisch 95%, Panade Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	2°C	5 Tage
302	Puten-Frikadellen Zutaten: 75% Putenfleisch, 7% Trinkwasser, Zwiebeln, 4% Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Gewürze, Glukosesirup, natürliches Aroma, Kräuter. Allergene: Glutenhaltige Getreide Energie: 548,67 KJ/100g; Fett: 4,97 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 3,02g/100g Kohlenhydrate: 3,98davon Zucker: 0,49g/100g Eiweiß: 17,55g/100g Salz: 1,82g/100g Ballaststoffe: 0,28g/100g	4°C	14 Tage
303	Puten-Fittburger Zutaten: Putenfleisch 30%, Hähnchenfleisch 30%, Gemüse 29% (Broccoli, Erbsen, Möhren, Blumenkohl), Paniermehl (Weizenmehl, Hefe, Salz), Wasser, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker: E621, natürliches Aroma. Energie: 682,45 KJ/100g; Fett: 10,41 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 4,06g/100g Kohlenhydrate: 4,78davon Zucker: 0,66g/100g Eiweiß: 12,82g/100g Salz: 0,72g/100g Ballaststoffe: 0,39g/100g	4°C	21 Tage
304	Puten-Cevapcici Zutaten: 78% Putenfleisch, 12% Zwiebeln, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Gewürze, Chili. Allergene: Glutenhaltige Getreide Energie: 459,18 KJ/100g; Fett: 2,24 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,79g/100g Kohlenhydrate: 4,67davon Zucker: 1,34g/100g Eiweiß: 17,61g/100g Salz: 1,33g/100g Ballaststoffe: 0,48g/100g	4°C	21 Tage
305	Puten-Hackfleischbällchen Zutaten: 75% Putenfleisch, 7% Trinkwasser, Zwiebeln, 4% Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Gewürze, Glukosesirup, natürliches Aroma, Kräuter. Allergene: Glutenhaltige Getreide Energie: 548,67 KJ/100g; Fett: 4,97 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 3,02g/100g Kohlenhydrate: 3,98davon Zucker: 0,49g/100g Eiweiß: 17,55g/100g Salz: 1,82g/100g Ballaststoffe: 0,28g/100g	2°C	14 Tage
306	Puten-Hackbraten Zutaten: 81% Putenfleisch, Trinkwasser, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Gewürze, Aroma, Glukosesirup, natürliches Aroma, Kräuter. Allergene: Glutenhaltige Getreide Energie: 538,10 KJ/100g; Fett: 4,65 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 1,82g/100g Kohlenhydrate: 4,08davon Zucker: 0,58g/100g Eiweiß: 17,55g/100g Salz: 1,79g/100g Ballaststoffe: 0,28g/100g	4°C	10 Tage
307	Puten-Rollbraten Zutaten: Putenfleisch 95%, Rapsöl, Kochsalz, pflanzliches Öl (gehärtet), Paprika, Kräuter, Mononatriumglutamat, Dextrose, Gewürze (u.a. Sellerie), Zucker, Paprikaextrakt, Atioxidationsmittel [E304,307]. Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	4°C	21 Tage
308	Schnitzel gebraten Zutaten: Putenfleisch 85%, Panade (Weizenmehl, Hefe, Salz, Paprika, Curcuma, Farbstoff E100), Speisesalz, Gewürze, Aroma, Hefeextrakt. Allergene: Glutenhaltige Getreide Energie: 854,11 KJ/100g; Fett: 8,09 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 3,18g/100g Kohlenhydrate: 13,12davon Zucker: 0,83g/100g Eiweiß: 19,52g/100g Salz: 0,72g/100g Ballaststoffe: 0,85g/100g	4°C	10 Tage

Artikel	PLU-Text / Herkunft / Zutaten	Lager °C	haltbar.
310	Puten-Knöchel, gekocht Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	4°C	10 Tage
311	Puten-Leberknödel-TK Zutaten: Putenleber 60%, Semmelbrösel(Weizenmehl, Speisesalz, Hefe), Gewürze (mit Sellerie), Geschmacksverstärker: E621, modifizierte Stärke, Speisesalz, Weizenmehl. Energie: 640,58 KJ/100g; Fett: 6,31 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 3,37g/100g Kohlenhydrate: 13,44davon Zucker: 2,54g/100g Eiweiß: 10,49g/100g Salz: 0,81g/100g Ballaststoffe: 0,76g/100g	-18°C	365 Tage
312	Puten-Fetafrikadellen Zutaten: 73% Putenfleisch, 10% Fetakäse (enthält MILCH), Trinkwasser, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Gewürze, Aroma, Glukosesirup, natürliches Aroma, Kräuter. Allergene: Glutenhaltige Getreide, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse Energie: 600,05 KJ/100g; Fett: 6,50 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 3,18g/100g Kohlenhydrate: 3,76davon Zucker: 0,53g/100g Eiweiß: 17,37g/100g Salz: 1,85g/100g Ballaststoffe: 0,25g/100g	4°C	7 Tage
313	Puten-Chilifrikadellen Zutaten: 73% Putenfleisch, 10% Chili-Sauce (enthält EIER), Trinkwasser, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Aroma, Glukosesirup, natürliches Aroma, HÜHNEREWEISSPULVER, Sonnenblumenöl, Auberginen, WEIZENHALMFASER, Chili, Gewürzextrakt, Branntweinessig, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Kräuter, Zucker, Knoblauch, Paprika, Verdickungsmittel: Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Pektin. Allergene: Glutenhaltige Getreide, Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse. Energie: 528,33 KJ/100g; Fett: 4,39 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 1,65g/100g Kohlenhydrate: 4,83davon Zucker: 1,10g/100g Eiweiß: 16,78g/100g Salz: 2,23g/100g Ballaststoffe: 0,25g/100g	4°C	7 Tage
314	Puten-Mozzarellaafrikadellen Zutaten: 73% Putenfleisch, 10% Mozzarella, Trinkwasser, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Kochsalz), EIER, Kochsalz, Gewürze, Aroma, Glukosesirup, natürliches Aroma, Kräuter, Antioxidationsmittel: Citronensäure. Allergene: Glutenhaltige Getreide. Energie: 591,68 KJ/100g; Fett: 6,20 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 3,01g/100g Kohlenhydrate: 3,85davon Zucker: 0,53g/100g Eiweiß: 17,51g/100g Salz: 1,67g/100g Ballaststoffe: 0,25g/100g	4°C	7 Tage
315	Geflügel-Frikadellen Zutaten: Putenfleisch 60%, Hähnchenhaut 10% zum Teil fein zerkleinert, frische Zwiebeln (8%), Semmelbrösel (WEIZENmehl, Wasser, Speisesalz, Hefe), Wasser, EIKLAR, Rüböl, Salz, Traubenzucker, LAKTOSE, Gewürze (inkl SELLERIE). Allergene: Glutenhaltige Getreide, Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	4°C	14 Tage
320	Puten-Lasagne Zutaten: Trinkwasser, 26% Putenfleisch, Emmentaler 45% Fett iTr (enthält MILCH), HARTWEIZENGRIESS, EIER, MILCHEIWEISS, Hefeextrakt, Saccharose, LACTOSE, SAHNEPULVER, Kartoffelstärke, Palmöl, SAHNE (enthält MILCH), Käse (enthält MILCH), MAGERMILCHPULVER, Tomatenpulver, Gewürze, Gekörnte Brühe, modifizierte Stärke, Speisesalz, Maltodextrin, WEIZENMEHL, Aroma (enthält WEIZEN, SOJA), Gewürzextrakt (enthält SELLERIE),, Emulgator: Mono- und Diglyceride, Verdickungsmittel: Carrageen, Carboxymethylcellulose, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat, Natriuminosinat, Säureregulator: Natriumcitrate. Allergene: Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Glutenhaltige Getreide, Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse. Energie: 507,27 KJ/100g; Fett: 4,15 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 2,08g/100g Kohlenhydrate: 10,88davon Zucker: 3,41g/100g Eiweiß: 10,10g/100g Salz: 1,24g/100g Ballaststoffe: 0,66g/100g	4°C	5 Tage
325	Maultaschen frisch mit Spinat, Käse Zutaten: Nudelteig: Weizengries, Trinkwasser, Trockenei. Füllung: Spinat, Käse, Semmelbrösel, Vollei, Trikwasser, Jod-speisesalz, Gewürze. Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	6°C	21 Tage
326	Maultaschen klein, frisch Zutaten: Nudelteig: Weizengries, Trinkwasser, Trockenei. Füllung: Putenfleisch, Semmelbrösel, Vollei, Trikwasser, Jod-speisesalz, Gewürze. Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	2°C	14 Tage

Artikel	PLU-Text / Herkunft / Zutaten	Lager °C	haltbar.
327	Tortelloni, frisch Zutaten: Eier, Hartweizengrieß, gekochter Putenschinken, Gewürze, Weckmehl Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	4°C	14 Tage
330	Geflügel-Maultaschen, gefroren Zutaten: Hartweizengries, Trinkwasser, Vollei, Zwiebel, 9% Hühnerfleisch, Weißbrot (Weizenmehl, Trinkwasser, Salz, Hefe), Mangold, Blattspinat, Hühnerfleischbrühe, Hühnerfett, Speisesalz, Stärke, Gewürze, Stabilisator: Natriumcitrat, Gewürzextrakte. Kann Spuren von Milch, Sellerie enthalten. Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	-18°C	365 Tage
333	Anneroses Festtagsbraten Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	4°C	5 Tage
334	Puten-Lende, gebraten u gefüllt Zutaten: Putenfleisch, Aprikosen, Pistazien, Trinkwasser, Kochsalz, Gewürze, Petersilie, Emulgator E471, Säuerungsmittel E330, Aroma, Stabilisatoren E450, Dextrose. Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g		Tage
340	Hähnchen-Cordon Bleu Zutaten: Hähnchenfleisch 46%, Panade (35%, WEIZENmehl, Rüböl, mod Weizenstärke, Wasser, Salz, Gewürze, Hefe), Putenformfleischschinken (8% - Putenfleisch, Wasser, Salz, Gewürze, Dextrose, LAKTOSE, Maltodextrin, Würze, Konservierungstoff E250), KÄSE (8%), Wasser, Salz, Traubenzucker, Hefeextrakt, Aroma incl SELLERIE). Allergene: Glutenhaltige Getreide, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g		Tage
341	Hähnchen-Frikadellen Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	0°C	14 Tage
342	Hähnchen-Nuggets Zutaten: Hähnchenfleisch 61%, Panade (28% Weizenmehl, modifizierte Weizenstärke, Trinkwasser, Salz, Gewürze, Hefe), Rüböl, Trinkwasser, Salz, Traubenzucker, Laktose, Hefeextrakt, Aroma (inkl Sellerie). Allergene: Glutenhaltige Getreide, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Energie: 0,00 KJ/100g; Fett: 0,00 g/100g davon gesättigte Fettsäuren: 0,00g/100g Kohlenhydrate: 0,00davon Zucker: 0,00g/100g Eiweiß: 0,00g/100g Salz: 0,00g/100g Ballaststoffe: 0,00g/100g	4°C	14 Tage